
Z á p i s č. 2/2009 
ze 2. zasedání vedení sekce OB, které se konalo dne 9. 1. 2009 v Jičíně 

 

Přítomni:  Petr Klimpl, Libor Slezák, Jindřich Kořínek, Zdeněk Zuzánek, David Aleš 
  Jan Netuka 
Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 
 

Program:  1. Aktuální informace       
2. Kontrola úkolů       
3. Schválení složení komisí       
4. Rozpracování hlavních úkolů sekce OB    
5. Plán jednání vedení sekce na rok 2009    
6. Změny v Soutěžním řádu soutěží ČSOB v OB   
7. Změny v Klasifikačním řádu OB     
8. Prováděcí pokyny v soutěžím ČSOB v OB pro rok 2009  
9. Hodnocení kvality závodů ČSOB v roce 2009   
10. Novelizace systému rozhodčích OB     
11. Různé        

 
1/2  Aktuální informace 

- výsledky ankety o nejlepší o-závodníky 2008 
- P ČSOB: dořešení ekonomických záležitostí 2008 (dotace SCM Ještědská oblast, projednání dopisu 

MSK s žádostí o překvalifikování hodnocení závodu M ČR v NOB – pořadatel AOV) 
- informace o vydávání časopisu OB v roce 2009 

 
2/2 Kontrola plnění úkolů 

Všechny úkoly byly splněny 
 
3/2 Schválení složení komisí 

Vedení sekce OB projednalo návrhy na složení komisí v období 2009-2012. 
Vedení sekce OB schvaluje: 
a) členy soutěžní komise (předseda Petr Klimpl): David Aleš, Jan Fiala, Miroslav Hlava, Petr 

Hranička, Martin Kratochvíl, Pavel Kurfürst, Jan Netuka, Jan Peřinka, Karel Rambousek, Jiří Rýdl, 
Josef Rychtecký, Libor Slezák, Petr Žaloudek (a členy skupiny rozhodčích: Jan Netuka – vedoucí, 
Aleš Richtr, Ondřej Sysel). 

b) členy komise talentované mládeže (předsedkyně Zdeňka Králová): Monika Krejčíková, Petr Mádle, 
Jan Michalec, Libor Zřídkaveselý. 

c) členy komise rozvoje OB (předsedkyně Kristýna Bořánková): Jana Němcová. 
d) členy komise reprezentace: Josefa Hubáčka, Jana Kaplana. 
e) předsedu mediální komise Jindřich Kořínka. 
f) členy mediální komise: Kristýna Bořánková, Jiří Cabrnoch, Jan Procházka (PGP), Jiří Krejčík, 

Lenka Klimplová, Jan Sládek. 
g) předsedu metodické komise Davida Aleše. 
Vedení sekce OB pověřuje vedením: 
a) komise reprezentace Zdeňka Zuzánka. 
Vedení sekce OB doporučuje: 
a)  předsedkyni komisi talentované mládeže rozšíření členů komise o 2-3 z klubů, které více pracují 

s dorostem (zastoupení více trenérů z první 10 – 12 klubů z České ligy klubů). 
 

4/2 Rozpracování hlavních úkolů sekce OB 
Hlavní úkoly sekce OB na rok 2009 schválilo Shromáždění sekce OB dne 29. 11. 2008 (viz usnesení 
shromáždění sekce). Vedení sekce uložilo jednotlivým komisím zapracovat hlavních úkoly do plánu 
činnosti jednotlivých komisí. 
Vedení sekce projednalo plán činnosti Mediální komise sekce OB. 



5/2 Plán jednání vedení sekce na rok 2009 
21. 3. 2009 Hradec Králové 
  6. 6. 2009 Beneda 
  5. 9. 2009 Liberec 
  3. 10. 2009 Jičín 
21. 11. 2009 místo konání metodického semináře 

 
6/2  Změny v Soutěžním řádu soutěží ČSOB v OB   
 Soutěžní komise předložila souhrn změn v SŘ s platností od 1. 2. 2009 (body a) – e) byly schváleny na 

jednání vedení sekce v listopadu 2008): 
a) Bod 1.6 Mapy pro závody soutěží ČSOB musí být zpracovány v souladu se „Směrnicí pro tvorbu a 

evidenci map“. Výjimky povoluje soutěžní komise sekce OB na základě vyjádření mapové rady 
ČSOB. 

b) Ve všech Veteraniádách ČR (sprint, KT, klasika, dlouhá, noční) jsou vypisovány kategorie D35, 
D40, D45, D50, D55, D60, D65, H35, H40, H45, H50, H55, H60, H65, H70 a H75. 

c) Při M ČR štafet a M ČR klubů a oblastních výběrů žactva musí pořadatel použít při stavbě tratí 
všech úseků rozdělovací metody (např. Farsta).  

d) Kategorie Veteraniády ČR štafet: H105, H135, H165, H180, D105, D135, D165, D180 ((příslušně 
upravena i příloha č. 2).   

e) Kategorie Veteraniáda ČR klubů: HD175, HD225, HD275 a HD300 (příslušně upravena i příloha 
č. 2).  

f) Drobné formulační úpravy článků: II.1.8, II.1.12, II.1.25, II.2.8, II.2.12, II.2.25, II.4.2, II.4.9, 
III.6.10d.  

Úplné znění Soutěžního řádu soutěží ČSOB v OB bude po schválení P ČSOB zveřejněno na 
internetových stránkách sekce OB. 
Vedení sekce OB: 
Doporučuje P ČSOB schválit navržené úpravy Soutěžního řádu soutěží ČSOB v OB s platností od 1. 2. 
2009. 

 
7/2 Změny v Klasifikačním řádu OB 
 Soutěžní komise předložila upravenou přílohu (tabulka zisku licencí) Klasifikačního řádu OB: 

- M ČR na DT (licence A, B) 
- M ČR ve sprintu (licence E, R, A, B) 
- žebříček A (licence A) 
- žebříček B (licence A, B) 
- oblastní žebříček (licence B) 
Vedení sekce OB: 
Doporučuje P ČSOB schválit navržené úpravy Klasifikačního řádu OB s platností od 1. 2. 2009. 

 
8/2 Prováděcí pokyny v soutěžím ČSOB v OB pro rok 2009 
 Soutěžní komise předložila Prováděcí pokyny v soutěžím ČSOB v OB pro rok 2009. 

 Vedení sekce OB: 
Schvaluje Prováděcí pokyny v soutěžím ČSOB v OB pro rok 2009. 

 
9/2 Hodnocení kvality závodů ČSOB v roce 2009 
 Byl projednán věcný záměr hodnocení kvality závodů ČSOB v roce 2009: 

- hodnocení se provádí v internetové aplikaci; 
- hodnotitelé: Rozhodčí I. třídy pro rok 2009 a 2010 (budou vyzváni ke spolupráci při hodnocení) a 

další hodnotitelé, které vybere vedoucí hodnotitelů; 
- kritéria (s různou vahou): dodržení Pravidel OB a Soutěžního řádu, stavba tratí, mapa, shromaždiště, 

organizace závodu. 
Vedoucí skupiny hodnotitelů bude v roce 2009 David Aleš. 
Vedení sekce OB: 



Schvaluje věcný záměr hodnocení kvality závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2009, přesný systém 
hodnocení  bude schválen do konce ledna per-rollam. 

 
10/2 Novelizace Systému rozhodčích OB 

Vedoucí skupiny rozhodčích soutěžní komise sekce OB předložil novelizaci Systému rozhodčích OB 
(Věcný záměr změn v roce 2009), hlavní změny jsou: 
- začlenit skupinu rozhodčích do soutěžní komise „Skupina rozhodčích Soutěžní komise Sekce OB“  
- vyškrtnout řízení rozhodčích OB ČSOB  
- doplnění požadavků kvalifikace pro stavitele tratí;  
- podmínky pro získání a případně prodloužení kvalifikace: 

- Pro získání (prodloužení) R1 požadovat praxi při pořádání závodů ve funkci, pro kterou je 
vyžadována minimálně kvalifikace R2, nejméně 1x za poslední 4 roky. 

- Pro získání (prodloužení) R2 požadovat praxi při pořádání závodů ve funkci, pro kterou je 
vyžadována minimálně kvalifikace R2, nejméně 1x za poslední 4 roky, nebo ve funkci, pro 
kterou je vyžadována minimálně kvalifikace R3, nejméně 2x za poslední 4 roky. 

- možnost odebrat nejen R1, ale i R2 a R3  
- uznávat jako školení i seminář IOF Advisorů 
- možnost zapojení R1 do hodnocení závodů kvality závodů 
- prodloužit platnost kvalifikace R1 na 2 roky a prodlužovat ji každý rok (tj. vždy cca rok a půl před 

jejím vypršením) 
- platnost kvalifikace R2 – ponechat současný stav – platnost 3 roky s možností každoročního 

prodloužení v případě splnění podmínek 
- platnost kvalifikace R3 – platnost R3 vázat na závodní licenci a současně absolvovat jednou za 8 let 

seminář rozhodčích nebo znovu školení R3  
- umožnit, aby vedení Sekce OB mohlo výjimečně udělit kvalifikaci R3 bez absolvování školení 

žadatelům, kteří splňují ostatní podmínky pro její získání a současně doloží dostatečnou 
pořadatelskou praxi 

- umožnit, aby pořádající orgán mohl výjimečně schválit osobu hlavního rozhodčího a stavitele, která 
nemá potřebnou kvalifikaci podle Směrnice 

 Vedení sekce OB: 
Schvaluje věcný záměr novelizace Systému rozhodčích OB s platností od 1. 2. 2009, vlastní systém 
bude schválen do konce ledna per-rollam. 

 
11/2 Různé 

- příprava školení R2 – Horní Jelení, 6. – 8. 2. 2009 
- příprava smluv s pořadateli závodů soutěží ČSOB v OB 2009 
- příprava semináře pořadatelů závodů soutěží ČSOB v OB 2009 – 21. 3. 2009 v Hradci Králové 

(sportovně technické, organizační a marketingové záležitosti při pořádání závodů, speciální 
přednáška bude věnována způsobu hodnocení kvality závodů soutěží ČSOB v OB a  aplikaci Route 
Gadget pro využití v závodech soutěží ČSOB v OB) 

- problematika diplomů a medailí na rok 2009 a od roku 2010 (sekce OB) 
- návaznost činnosti sekce na svaz 
- logo sekce OB od roku 2010 
- problematika sestavení štafet na ME dorostu 

 
Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 
Pardubice 9. 1. 2009 


